Решение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ в документацию об аукционе №024.ОА-2010

с. Тиинск                                                                                                         10 ноября 2010 года
Муниципальный заказчик - муниципальное образование администрация муниципального образования «Тиинское сельское поселение» и уполномоченный орган -  администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

местонахождение: Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Хмельницкого, дом 93;

почтовый адрес: 433508, Ульяновская область, г. Димитровград, ул.  Хмельницкого, дом 93, тел./факс: (84235)26307; e-mail: munzakaz-2007@mail.ru

решили:

1.  Пункты 4, 6, 8, 9 и 10 извещения о проведении аукциона читать в следующей редакции:

«4.Предмет аукциона (муниципального контракта), начальная (максимальная) цена контракта (цена лота), количество поставляемого товара, объём выполняемых работ, оказываемых услуг: право заключить муниципальный контракт на выполнение работ по   газоснабжению жилых домов в с. Тиинск Мелекесского района Ульяновской области (ул. Комсомольская, ул. Луговая, ул. Красноармейская).

Начальная (максимальная) цена контракта: 7 007 780,00 рублей.

Объём выполняемых работ: согласно проектно-сметной документации.»
 «6. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе: документация об аукционе в печатном виде на безвозмездной основе предоставляется Отделом муниципального заказа и тарифообразования управления экономического развития администрации муниципального образования «Мелекесский  район» по адресу: 433508, Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Хмельницкого, 93, каб. 525 по письменному обращению с 04.11.2010  в рабочие дни с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по 26.11.2010 до 14.00 (время московское).»
«8. Место, дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе: администрация муниципального образования «Мелекесский район» (Отдел муниципального заказа и тарифообразования) по адресу: 433508, Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Хмельницкого, 93 (для заявок, подаваемых в письменной форме), e-mail: munzakaz-2007@mail.ru

(для заявок, подаваемых в форме электронного документа), 26.11.2010 до 14.00 (время московское).

«9. Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: администрация муниципального образования «Мелекесский район» по адресу: 433508, Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Хмельницкого, 93, каб. 525, с  24.11.2010  14.00 (время московское).»
«10. Место, дата и время проведения аукциона: администрация муниципального образования «Мелекесский район» по адресу: 433508, Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Хмельницкого, 93, 29.11.2010, 14.00 (время московское).»
2. Пункты 5, 19, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 информационной карты аукционной документации необходимо читать в следующей редакции:

«5. Предмет аукциона (муниципального контракта), начальная (максимальная) цена контракта (цена лота), количество поставляемого товара, объём выполняемых работ, оказываемых услуг: право заключить муниципальный контракт на выполнение работ по газоснабжению жилых домов в с. Тиинск Мелекесского района Ульяновской области (ул. Комсомольская, ул. Луговая, ул. Красноармейская).

 Начальная (максимальная) цена контракта: 7 007 780,00  руб.
 Объём выполняемых работ в соответствии с разделом 2 «Техническая часть» тома II «Специальная часть» документации об аукционе.»

 «19. Источник финансирования заказа бюджет Ульяновской области и федеральный бюджет на 2010 год.
· Форма, порядок, сроки оплаты:

1. Форма оплаты: безналичный расчёт.

2. Сроки оплаты: по мере поступления средств в бюджет.
Порядок оплаты: оплата по факту выполнения работ (согласно актов выполненных работ формы КС-2 и справок о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3).
средства федерального, областного бюджета, в том числе:

   средства федерального бюджета – 2 420 000,00 руб.

средства областного бюджета -  4 587 780,00 руб.:
«28. Формы, порядок, даты начала и окончания срока предоставления участникам размещения заказа разъяснений положений документации об аукционе: Запрос о разъяснении положений документации об аукционе направляется в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, по форме 2.3, приведённой в разделе 2 тома I документации об аукционе, в администрацию муниципального образования «Мелекесский район» по адресу: 433508, Ульяновская область, г. Димитровград, ул.  Хмельницкого, дом 93, с 04.11.2010 по 20.11.2010.»
«29. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в аукционе: Порядок подачи заявок в соответствии с пунктом 10 раздела 1 «Общие условия проведения аукциона» тома I «Общая часть» документации об аукционе.
Заявки на участие в аукционе в письменной форме подаются в администрацию муниципального образования «Мелекесский район» по адресу: 433508, Ульяновская область, г. Димитровград, ул.  Хмельницкого, дом 93, в рабочие дни с 8.00 до 17.00. (перерыв с 12.00 по 13.00).

Заявки на участие в аукционе в форме электронного документа направляются на адрес электронной почты e-mail: munzakaz-2007@mail.ru;

 Дата начала срока подачи заявок: 04.11.2010
Дата окончания срока подачи заявок: 26.11.2010   14 час. 00 мин. (время московское).»
«30. Порядок и срок отзыва заявок на участие в аукционе: Порядок отзыва заявок на участие в аукционе в соответствии с пунктом 11 раздела 1 «Общие условия проведения аукциона» тома I «Общая часть» документации об аукционе:

Участник размещения заказа, подавший заявку на участие в аукционе, вправе отозвать заявку на участие в аукционе в любое время до 26.11.2010 14 час. 00 мин. (время московское).»
«31. Место, день и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: Заявки на участие в аукционе будут рассматриваться единой комиссией по адресу: Ульяновская область, г. Димитровград, ул.  Хмельницкого, дом 93,

с 26.11.2010 14 час.00 мин. (время московское).»

«32. Место, дата и время проведения аукциона: Аукцион будет проводиться по адресу: Ульяновская область, г. Димитровград, ул.  Хмельницкого, дом 93;

Дата и время: 26.11.2010  14 час. 00 мин. (время московское).»

«33. Величина понижения начальной цены контракта ("шаг аукциона"):«Шаг аукциона» устанавливается в размере 5 (пяти) процентов начальной (максимальной) цены контракта: 350 389 руб.
 «Шаг аукциона» в процессе проведения аукциона будет снижен в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ.»

«34. Размер обеспечения заявки на участие в аукционе, срок и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения такой заявки, реквизиты счёта для перечисления указанных денежных средств: 1. Размер обеспечения заявки на участие в аукционе - 5% от начальной (максимальной) цены контракта: 350 389 руб. (Триста пятьдесят тысяч триста восемьдесят девять руб.)

 Такое требование в равной мере распространяется на всех участников размещения заказа.

2. Реквизиты счёта для перечисления указанных денежных средств:

ИНН 7310004921 КПП 730201001

р/с 40302810373110000005 в Расчетно-кассовом центре г. Димитровграда

БИК 047311000

Получатель: администрация МО «Мелекесский район» Ульяновской области.

Назначение платежа: в назначении платежа необходимо указать номер извещения о проведении открытого аукциона, НДС выделять не следует.

 3. Срок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе до даты и времени рассмотрения заявок на участие в аукционе – 26.11.2010  14-00.

В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ при рассмотрении заявок на участие в аукционе участник размещения заказа не допускается единой комиссией к участию в аукционе в случае непредоставления документа или копии документа, подтверждающего внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе в составе заявки на участие в аукционе.

4. Факт внесения участником обеспечения заявки подтверждается платёжным поручением, подтверждающим перечисление денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе, или копией такого поручения.

5. Обеспечение заявки возвращается участнику путём перечисления денежных средств на счёт, указанный в документе, подтверждающем внесение обеспечения заявки, в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ.»

Представитель муниципального

заказчика                                                                                                               С.Н. Новиков
Представитель уполномоченного

органа                                                                                                                   Е.В.Епифанова